
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO: 

  
✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici” 
 

 
CIG Z0B368C057 

 
Determina n. 4 del 24/05/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
Premesso che 

 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare l’intervento di controllo, 
verifica, pulizia ed igienizzazione dei climatizzatori dei mezzi aziendali presenti nel parco di Esa SpA 
e di quelli in dotazione alle strutture aziendali. I passaggi previsti saranno n. 2 da effettuare ad 
intervalli semestrali con avvio immediato della prestazione ed il secondo durante la prima 
settimana di Dicembre 2022. A seguito di ciascun intervento dovrà essere obbligatoriamente 
rilasciato certificato/rapportino di avvenuta sanificazione con annotazione su apposito registro. 
 
Richiamato:  
-  L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta”;  

  
Esa SpA ha richiesto offerta/quotazione telematica a n. 4 (quattro) operatori economici di seguito 
in elenco mediante la piattaforma web https://esaspa.acquistitelematici.it con procedura ID. n. 152 
del 18/05/2022: 

1) ALBERTO BASTRERI SRL 
2) Ecoclima 2000 di Maurizio Arvecchi 
3) BH Solution di Maurizio Zannoni 
4) Fascetti Claudio Impianti elettrici 

 
Entro il termine stabilito del 24/05/2022 alle ore 14:00 è pervenuta la sola offerta della Ditta 1). 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare il servizio in materia di sicurezza esplicitato in premessa a ALBERTO BASTRERI SRL – 
13172961008 per l’importo di Euro 6.700,00 oltre IVA (n. 2 passaggi da Euro 3.350,00 cadauno). 
La quotazione, seguito comparazione con precedenti affidamenti, risulta in linea con i prezzi di 
mercato.  
 
Portoferraio, 24/05/2022 

     Esa SpA  
      Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Diversi 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

